
CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI                                     
              Ş T E I                                                                                                                            

 
H O T Ă R Â R E A  Nr. 34 

Din 24 aprilie 2014 
    

Privind  aprobarea transformării postului de asistent medical 
generalist la Cabinetul Medical Școlar - Școala Gimnazială „Miron 
Pompiliu” Ștei, în post de asistent medical generalist principal.  
         La iniţiativa primarului oraşului Ştei, ing. Balaj Gheorghe Iulian; 

Având în vedere referatul şi expunerea de motive înregistrate la nr.       
1076/2014, întocmite de d-na Dumitrescu Mihaela, referent în cadrul 
Compartimentului Resurse Umane, Organizare și Salarizare, prin care 
propune aprobarea transformării postului de asistent medical generalist la 
Cabinetul Medical Școlar - Școala Gimnazială „Miron Pompiliu” Ștei, în post 
de  asistent medical generalist principal.  
 În urma promovării examenului de grad principal susținut în luna 
decembrie 2013 și a adeverinței depuse în data de 26.03.2014. 
          Ţinând cont de prevederile art. 11, alin. (2) din H.G. nr. 286/2011 
pentru aprobarea Regulamentului-cadru privind stabilirea principiilor generale 
de ocupare a unui post vacant sau temporar vacant corespunzător funcţiilor 
contractuale şi a criteriilor de promovare în grade sau trepte profesionale 
imediat superioare a personalului contractual din sectorul bugetar plătit din 
fonduri publice, cu modificările și completările ulterioare; 
         În  temeiul art.36 alin.2 lit. „a”, alin. 3, lit „b”, a art.45 şi art. 115 din 
Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, cu modificările şi 
completările ulterioare;  
  Consiliul Local al oraşului Ştei,  
    

H O T Ă R Ă Ş T E: 
    
         Art. 1 -  Se aprobă transformarea postului de asistent medical 
generalist la Cabinetul Medical Școlar - Școala Gimnazială „Miron Pompiliu” 
Ștei,  în post de asistent medical generalist principal. 
         Art. 2 - Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se 
încredinţează primarul oraşului Ştei şi Compartimentul Resurse Umane, 
Organizare și Salarizare din cadrul Primăriei oraşului Ştei.  
         Art. 3 – Prezenta hotărâre se comunică cu: 
             - Instituţia Prefectului judeţului Bihor; 
             - Primarul oraşului Ştei; 
             - Serviciul Contabilitate; 
             - Școala Gimnazială „Miron Pompiliu” Ștei; 
             - Compartimentul Resurse Umane, Organizare și Salarizare; 
             - D-na PURLE GIANINA IOANA; 

   - Un exemplar la dosarul cu hotărâri. 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                              CONTRASEMNEAZĂ   
  GROZA IOANA CRISTINA                                           SECRETAR 
                                                                Jrs. DALE VOICHIŢA MARIANA 


